
                                      

令和 6年 7月吉日 

九州・沖縄ブロック会員 各位  

 

「民間事業者の質を高める」 

（一社）全国介護事業者協議会 九州・沖縄ブロック 

 

民介協 九州・沖縄ブロック 研修会のご案内 

 

謹啓 大暑の候、貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の運営に格別の  

ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、民介協 九州・沖縄ブロックでは、今年度の研修会を下記のとおり行います。公私ともお忙し

いとは存じますが、多数のご参加をお待ちしております。 

なお、民介協非会員の方も受講できますので、お知り合いの介護経営者の方へお知らせください。 

謹白 

 

記 

 

 ■日 時 ： 令和 6年 9月 21日（土） 13時 30分～17時 00分（13時受付け開始） 

■場 所 ： 博多バスターミナルビル 9階 第 1ホール 

        福岡市博多区博多駅中央街 2-1 TEL：092-474-5280 

■研 修 ： 13：40 ～ 15：20 

「介護サービスを取り巻く環境と展望」～今後の介護事業者に求められること～ 

         講師：馬袋 秀男 氏（兵庫県立大学大学院 社会科学研究科 客員教授） 

        15：30 ～ 16：30 

「海外技能実習制度について」 

講師：小笠原 由紀 氏（公益財団法人 秋月財団 監理責任者）        

        16：30 ～ 16：50 

はぐくみ企業年金についてのご案内 

 ■受講料 ： 無料  

 ■懇親会 ： 終了後、懇親会を予定しています（会費は 3,000円程度） 

 

以上 

  

 ＊申し込みは、【9月 13日（金）】までにお願い致します。  

 ＊返信はできる限りメールにてお願い致します。 

メールアドレス：morifuji@yoshino-care.com 

  FAX：093‐771‐8286 （民介協 森藤宛て） 

＊お問合せ：株式会社 芳野ケアサポート 電話：093-771-8282／担当：森藤 

                                             
  

 

 

 

 

申込書   
 

企 業 名：                             

      参加者名：                             

（複数参加の場合はこちらに追加記載かメールで伝達をお願い致します）   

      懇 親 会： 参加 ・ 不参加    


